
 

Decreto Dirigenziale n. 944 del 20/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 192 DEL 12/04/2012 - D.D. N. 1214 DEL 29/12/2017. AVVISO PUBBLICO PER

L'AMMISSIONE AI CONTRIBUTI DI CUI ALL'ART. 5 DELLA DISCIPLINA DEL FONDO

REGIONALE PER I LAVORATORI DELLE AZIENDE DEL TPL DELLA REGIONE

CAMPANIA.  APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE -

RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 906 DEL 16/07/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

a) Che  la  Regione  Campania,  con  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  192  del  12/04/2012,  ha
approvato Disciplina del Fondo Regionale per i  lavoratori delle Aziende del Trasporto Pubblico
Locale;

b) Che con Delibera n. 734 del 13/12/2016, la Giunta Regionale ha rifinanziato il Fondo Regionale per
i lavoratori delle Aziende del Trasporto Pubblico Locale programmando risorse per 18 milioni di
euro;

c) Che  con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.468  del  18/07/2016,  si  è  provveduto  alla  modifica
dell’Articolo 5 del Fondo TPL ;

d) Che  con  l’incontro  del  giorno  06  marzo  2017  svolto  nella  sede  della  Giunta  Regionale  della
Campania tra gli Assessori al Lavoro e il Presidente della Commissione Trasporti, i Rappresentanti
Confederali e Categoriali Regionali delle OO.SS, sono stati definiti i percorsi utili ad affrontare la
crisi del sistema dei trasporti campano, avviando le procedure di confronto e di consultazione con
le Istituzioni e le parti interessate del settore, per verificare lo stato di grave crisi occupazionale, ai
sensi dell’art.36 della Legge Regionale n.14/2009, e per procedere alla modifica dell’Articolo 5
della  Disciplina  del  Fondo  TPL,  come  previsto  dalla  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  734  del
13/12/2016;

e) Che con i verbali del 22 e 30 novembre 2017 con le OO.SS., e con il verbale del 05 dicembre con
le Associazioni dell’aziende dei trasporti sono state condivise le linee del presente avviso;

f) Che con Decreto Dirigenziale n. 1214 del 29/12/2017 è stato approvato l’AVVISO PUBBLICO PER
L'AMMISSIONE  AI  CONTRIBUTI  DI  CUI  ALL'ART.  5  DELLA  DISCIPLINA  DEL  FONDO
REGIONALE PER I  LAVORATORI  DELLE AZIENDE DEL TPL DELLA REGIONE CAMPANIA
DELIBERA DELLA G.R. N. 468 DEL 18-07-2017, definendo le finalità generali e le caratteristiche
dell’intervento  pari  a  18  milioni  di  euro  di  trasporto  pubblico  locale  operanti  nella  Regione
Campania e che: a. risolvano il proprio rapporto di lavoro, volontariamente in anticipo rispetto alla
data di maturazione dei requisiti anagrafici e/o contributivi previsti per l’accesso alla pensione;

g) Che l’avviso stabilisce che la Direzione redigerà l’elenco dei soggetti ammessi a finanziamento con
l’indicazione dell’importo del  contributo  da erogare ai  sensi della DGR 468 del  18/07/2017.  La
Direzione procederà a redigere l’elenco delle domande ammissibili  a finanziamento e il  relativo
elenco  dei  soggetti  ammessi  a  finanziamento  con  l’indicazione  dell’importo  del  contributo  da
erogare sarà redatto in ragione delle risorse disponibili;

h) Che con il Decreto Dirigenziale n. 658 del 08/06/2018 è stato nominato il Nucleo di valutazione,
con il  compito di verifica e di valutazione delle domande finanziamento pervenute alla data del
11/06/2018, individuata come scadenza della prima finestra dell’Avviso Pubblico citato.

CONSIDERATO

a) che la presentazione delle domande è avvenuta con procedura telematica e firma digitale sulla
piattaforma www.cliclavoro.lavorocampania.it;

b) che con nota acquisita al prot. n. 0453134 del 12 luglio 2018 sono stati trasmessi alla Direzione i
verbali e gli esiti della valutazione delle domande pervenute; 

c) che con Decreto Dirigenziale n. 906 del 16/07/2018 si è provveduto a prendere atto degli esiti della
procedura di valutazione;

d) che il  D.D. n. 906/2018 riporta erroneamente nella tabella allegata un importo non corretto che
modifica anche l’importo complessivo ammesso;

RITENUTO

a) di dover rettificare Decreto Dirigenziale n. 906 del 16/07/2018 con riferimento alla tabella allegata
contenente gli esiti della valutazione delle istanze;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



b) di  dovere,  pertanto,  approvare  la  formulazione  corretta  dell’ALLEGATO  A  che  forma  parte
integrante del presente provvedimento;

c) di  dover  procedere  all’approvazione  dell’elenco  delle  istanze  pervenute  con  l’indicazione
dell’importo ammesso a finanziamento, di cui all’Allegato A al presente provvedimento,  che ne
costituisce parte integrante, e di poter, pertanto ritenere conclusa , la fase di valutazione  delle
domande pervenute  alla  data  del  11/06/2018,  individuata  come scadenza  della  prima finestra
dell’Avviso Pubblico citato;

VISTI

a) La legge regionale n. 14/2009 Il regolamento regionale n. 8/2010

b) I verbali del 22 e 30 novembre 2017 e del 05 dicembre

c) Il Decreto Dirigenziale n. 1214 del 29/12/2017

d) Decreto  Dirigenziale n. 658 del 08/06/2018

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della D.G. 50.11.00 nonché dell’espressa dichiarazione
di  regolarità  resa  dal  Direttore  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche
Giovanili

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

1. di  rettificare  Decreto  Dirigenziale  n.  906  del  16/07/2018  con  riferimento  alla  tabella  allegata
contenente gli esiti della valutazione delle istanze;

2. di approvare, pertanto, la formulazione corretta dell’ALLEGATO A che forma parte integrante del
presente provvedimento;

3. di  procedere all’approvazione dell’elenco delle  istanze pervenute  con  l’indicazione dell’importo
ammesso a finanziamento,  di  cui  all’Allegato A al  presente provvedimento,  che ne costituisce
parte integrante, e di poter,  pertanto ritenere conclusa , la fase di valutazione  delle domande
pervenute alla data del 11/06/2018, individuata come scadenza della prima finestra dell’Avviso
Pubblico citato;

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  al  Lavoro,  al  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente, all’ACAMiR, alla Direzione Generale per Attività produttive, alla Direzione Generale
per la Mobilità, a Sviluppo Campania e al BURC per la pubblicazione.

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018


	BURC n. 51 del  23 Luglio 2018

